— 1 —

泰 州 市 教 育 局
泰 州 市 司 法 局
泰州市法治宣传教育领导小组办公室

关于举办全市中小学生法治征文比赛的通知

各市（区）教育局、司法局、法治宣传教育领导小组办公室，泰

州医药高新区科技教育局、司法局、法治宣传教育领导小组办公

室，市直各学校：

为进一步加强全市中小学生法治宣传教育工作，深入推进

“法治校园”创建，根据《关于开展 2019 年度全市青少年法治宣

传教育月活动的通知》精神，决定在全市中小学生中开展法治征

文比赛活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2019年 9月 25日—10月 25日。

二、征文主题

听爸爸妈妈讲法治故事（爸爸妈妈讲述的法治故事可以是我

— 2 —

国法治长河里的闪亮瞬间、我国法治建设的伟大成就、爸爸妈妈

听闻、亲历的法治人物和事件等）。

三、征文对象

各中小学校（含职高）全体在校学生。

四、作品要求

1.内容：联系实际，突显法治精神，内容健康向上，主题鲜

明，文笔流畅生动，时代气息浓郁。

2.体裁：不限。

3.字数：1200字以内。

4.格式：参赛必须使用学校统一发放的稿纸，由参赛学生亲

笔按格书写，相关信息要填报完全，另需提供参赛作品的 word

文档，打印稿参赛无效。

5.其他：要求原创，严禁抄袭，文责自负；来稿不退，请自

留底稿；主办方对所有参赛稿件有编辑、出版与公开发表的权利。

五、奖项设置

本次征文比赛分小学生组、初中生组和高中生组（包括职中

生），拟各设一等奖 5名、二等奖 10名、三等奖 20名，另设教

师辅导奖、组织奖若干。

市教育局、市司法局、市法宣办将组织专家对参赛作品进行

评选，为获奖者颁发证书及奖品，评选结果向全市通报。

六、报送要求

— 3 —

各市（区）、市直各学校要在本地、本校范围内组织开展法

治征文活动，认真初选、择优推荐，靖江市、泰兴市、兴化市、

姜堰区每个组别（小学生组、初中生组、高中生组）分别选送征

文 10-15篇，海陵区、高港区每个组别分别选送征文 6-10篇（高

中生组可不报或少报），医药高新区小学生组、初中生组分别选

送征文 3-6篇，市直学校每校选送征文 2-3 篇。10月 25 日前将

推荐选送的参赛作品（稿纸、word 文档）及《泰州市中小学生

法治征文比赛选送作品汇总表》（见附件）报送至市教育局政策

法规处。活动的组织开展情况将列入年度考核内容。

联系人：袁春阳，联系电话：86999815，电子信箱：

tzzcfgc@163.com。

附件：泰州市中小学生法治征文比赛选送作品汇总表

泰州市教育局 泰州市司法局

泰州市法治宣传教育领导小组办公室

2019年 9月 25日

mailto:tzzcfgc@163.com

— 4 —

附件

泰州市中小学生法治征文比赛选送作品汇总表

单位： （盖章） 日期：2019年 月 日

序号 作品题目 作者姓名 指导教师 学校名称 组别

1

2

3

4

5

6

7

8

报送人： 联系方式：

— 5 —

泰州市教育局办公室 2019年 9月 25日印发